

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

## DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI, PENDIDIKAN DASAR, DAN PENDIDIKAN MENENGAH

Jalan Jenderal Sudirman Gedung E Lantai 5 Senayan, Jakarta 10270 Telepon/Faksimili 021-5725058, 5725612 Laman: www.kemdikbud.go.id

Nomor

: 3800/C/KS/2020

27 Maret 2020

Lampiran

Hal

: Pelaksanaan Ujian Sekolah pada Satuan Pendidikan Kerja Sama (SPK)

Yang terhormat

Kepala Satuan Pendidikan Kerja Sama

Menindaklanjuti Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Kebijakan Merdeka Belajar Dalam Penentuan Kelulusan Peserta Didik dan Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru Tahun Ajaran 2020/2021, maka dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Satuan Pendidikan Kerja Sama merupakan satuan pendidikan yang langsung dibawah pembinaan dan pengawasan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sesuai dengan UU Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah dan Permendikbud Nomor 31 Tahun 2014;
- 2. Pelaksanaan Ujian Sekolah pada Satuan Pendidikan Kerja Sama mengacu pada Surat Edaran Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2020, sehubungan dengan hal tersebut Satuan Pendidikan Kerja Sama agar segera menginput data peserta didik kelas akhir pada setiap jenjang secara lengkap dalam Dapodik. Data tersebut akan dijadikan sebagai basis data untuk penghitungan alokasi blanko ijazah;
- 3. Data yang terkumpul dan terverifikasi akan disampaikan kepada direktorat teknis untuk ditindaklanjuti guna pencetakan dan pendistribusian blanko ijazah;
- 4. Kami harapkan data dimaksud, sudah harus kami terima selambat-lambatnya pada tanggal 1 April 2020.

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Tembusan:

1. Direktur Sekolah Dasar

2. Direktur Sekolah Menengah Pertama

3. Direktur Sekolah Menengah Atas

4. Direktur Pendidikan Masyarakat dan Pendidikan Khusus

5. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi;

6. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/ Kota.

DIREKTORAT JE NEBA ON PENDIDIKAN ANAK USIAK USIAK PENDIDIKAN DASAR DAN PENDIDIKAN MENFHATTIS ISKANDAR, Ph.D NIP 196204291986011001